2

	«Шойнаты»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 21 декабря 2017 года
	                                       № IV-11/4

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Сторожевск)

 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 14 ноября 2014 г. № III-25/3  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

В целях приведения в соответствие федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:
1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 14 ноября 2014 г. № III-25/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» следующие изменения:
     1) в пункте 2:
а) в подпункте «а» слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;

б) в подпункте «в» слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;
      2) Пункт 3.1 изложить в новой редакции:

      «3.1 Налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости объектов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном вестнике».
Глава сельского поселения                                                               Х.Н. Гевейлер
_1367825397.doc
[image: image1.png]